
AVISO DE ALTERAÇÃO 

Informamos que foram realizadas correções no Edital, com as seguintes 

atualizações nos valores: 

 O valor total do Item 18 foi corrigido, passando de R$ 23.700,00 (vinte e 

três mil e setecentos reais) para R$ 23.760,00 (vinte e três mil, 

setecentos e sessenta reais). 

 O valor do Item 25 também foi alterado, passando de R$ 67.680,00 

(sessenta e sete mil, seiscentos e oitenta reais) para R$ 67.968,00 

(sessenta e sete mil, novecentos e sessenta e oito reais). 

 Por fim, o valor total da planilha orçamentária foi ajustado de R$ 

1.829.116,00 (um milhão, oitocentos e vinte e nove mil, cento e 

dezesseis reais) para R$ 1.811.464,00 (um milhão, oitocentos e onze 

mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais). 

Solicitamos que todos os interessados observem essas alterações para o 

correto acompanhamento do certame. 

Ressaltamos ainda que as alterações foram somente em relação aos valores 

totais (resultado de multiplicações), não havendo modificações nas 

quantidades e valores unitários. 

Ficam mantidos os demais termos do instrumento convocatório. 

 

Ibertioga, Minas Gerais, 09 de maio de 2025. 

 

 

Bruno Donizete Braz  

Pregoeiro 

 


